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11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 3,525,759.53 0.00 0.003,525,759.53 741,627.66 4,267,387.19

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,870,232.47 0.00 0.001,870,232.47 591,466.66 2,461,699.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,870,232.47 0.00 0.001,870,232.47 591,466.66 2,461,699.13

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con el 
Sector Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 637,772.18 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 637,772.18 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 0.00 0.00 0.00 637,772.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637,772.18 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 176,108.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,108.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 0.00 0.00 0.00 176,108.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,108.58 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Emergencia COVID 19 
y gastos según 
convenio Fuerza 
Honduras.

0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00936,351.71 511,968.28 1,448,319.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00936,351.71 511,968.28 1,448,319.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

936,351.71 511,968.28 1,448,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

936,351.71 511,968.28 1,448,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,821.65 0.00 0.001,096,821.65 80,900.00 1,177,721.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,821.65 0.00 0.001,096,821.65 80,900.00 1,177,721.65

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 4 
Y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 603,781.75 0.00 0.00603,781.75 80,900.00 684,681.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 603,781.75 0.00 0.00603,781.75 80,900.00 684,681.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

603,781.75 80,900.00 684,681.75 0.00 0.00 0.00 0.00 603,781.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

603,781.75 80,900.00 684,681.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603,781.75 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
bonos para 
transporte, becas, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 -  Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00162,000.00 46,679.00 208,679.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00162,000.00 46,679.00 208,679.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 15,789.50 35,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 15,789.50 35,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 15,789.50 35,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 15,789.50 35,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ , JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 356,705.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 356,705.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
económicos, atención 
medica, alimentación, 
vestuario etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

06 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 802,587.18 0.00 0.00802,587.18 33,658.00 836,245.18

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71
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001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 0.00 178,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 0.00 178,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,985,290.59 0.00 0.001,985,290.59 87,731.66 2,073,022.25

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,794.20 0.00 0.001,151,794.20 54,000.00 1,205,794.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,794.20 0.00 0.001,151,794.20 54,000.00 1,205,794.20

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.001,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.001,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación entre 
municipalidad e 
Iglesia Católica para 
jóvenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 535,058.12 0.00 0.00535,058.12 33,731.66 568,789.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 535,058.12 0.00 0.00535,058.12 33,731.66 568,789.78

001 - Apoyo para pagos 
de alimentación, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo para pagos 
de alimentación y 
transporte, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 70,129.32 0.00 0.0062,129.32 17,450.00 79,579.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,129.32 0.00 0.0062,129.32 17,450.00 79,579.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,129.32 17,450.00 79,579.32 0.00 0.00 0.00 0.00 70,129.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,129.32 17,450.00 79,579.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,129.32 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
elaboración, 
levantamiento y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 252,928.80 0.00 0.00252,928.80 16,281.66 269,210.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,928.80 0.00 0.00252,928.80 16,281.66 269,210.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,928.80 16,281.66 269,210.46 0.00 0.00 0.00 0.00 252,928.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,928.80 16,281.66 269,210.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,928.80 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,705.41 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 116,705.41 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41
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001 - Apoyo a Posta 
Policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas, combustible, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al DMJ. En 
logística para 
diferentes actividades 
y eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,106,821.65 0.00 0.001,106,821.65 4,500.00 1,111,321.65

01 -  PRODUCTIVIDAD Y APOYO 
A LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 328,352.71 0.00 0.00328,352.71 0.00 328,352.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 328,352.71 0.00 0.00328,352.71 0.00 328,352.71
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001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprendedurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 741,763.53 0.00 0.00741,763.53 0.00 741,763.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 741,763.53 0.00 0.00741,763.53 0.00 741,763.53

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,015.77 0.00 0.00246,015.77 0.00 246,015.77

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 246,015.77 0.00 0.00246,015.77 0.00 246,015.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,015.77 0.00 0.00246,015.77 0.00 246,015.77

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00178,352.71 0.00 178,352.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 0.00 178,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 0.00 178,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,352.71 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.06 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.06 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,663.06 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

7,666,474.72 867,517.32 8,533,992.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,666,474.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2022
Fecha Final: 28/2/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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